
 
 

UCHWAŁA NR XI.73.2025 
RADY GMINY BABOSZEWO 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Baboszewo 

w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia  1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1580 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Płońsku, organizacji 
społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działających na obszarze Gminy 
Baboszewo, oraz Dzierżawców Obwodów Łowieckich, działających na obszarze Gminy Baboszewo, Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Baboszewo w 2025 roku” w brzmieniu załącznika nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baboszewo. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr IX.62.2025 Rady Gminy Baboszewo z dnia 31 marca 2025 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Baboszewo 
 
 

Wiesław Dariusz Garczewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 5553



 

Załącznik nr 1 do UCHWAŁY NR XI.73.2025 
RADY GMINY BABOSZEWO 

z dnia 30 maja 2025 rok 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE  

GMINY BABOSZEWO W 2025 ROKU 

 

 Rozdział 1 

  

§ 1 

POSTANOWIENIA OGOƵ LNE 

 

1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku  

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.); 

2) Zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub 

gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 

możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 

pozostawały; 

3) Zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające 

wraz z człowiekiem w jego domu lub pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka  

w charakterze jego towarzysza; 

4) Kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności, 

nieposiadające właściciela (żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

5) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Baboszewo w 2025 roku; 

6) Schronisku – należy przez to rozumieć schronisko prowadzone przez Gabinet 

Weterynaryjny Krystyna Kowalczyk z siedzibą: ul. Słoneczna 37, 05-505 Wągrodno; 

Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami Ustawy, w szczególności  

z zachowaniem zasad humanitaryzmu. 

 

§ 2 

1. Funkcje koordynatora działań podejmowanych w ramach niniejszego     programu pełni Wójt 

Gminy Baboszewo. 

2. Wykonawcami Programu są: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5553



 

1) Urząd Gminy; 

2) Lekarz weterynarii; 

3) Schronisko dla zwierząt; 

4) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem jest 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy. 

 

Rozdział 2 

§ 3 

 CELE I ZADANIA PROGRAMU 

 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Baboszewo oraz 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi poprzez działania określone w art. 11a ust. 2, 3 i 3a ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.). 

2. Realizacja programu obejmuje: 

1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku; 

2) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie zwierząt bezdomnych; 

4) obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie właściciela dla zwierząt bezdomnych; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej gotowości do wykonywania czynności związanych ze 

świadczeniem usług weterynaryjnych; 

9) wyłapywanie zwierząt bezdomnych prowadzony jest w sposób stały –  

w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń o błąkających się bez opieki zwierząt; 

10) plan znakowania zwierząt w gminie; 

11) plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw 

właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają; 

12) wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz 

sposób wydatkowania tych środków. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5553



 

Rozdział  3 

§ 4 

ZAPEWNIENIE ZWIERZĘTOM BEZDOMNYM MIEJSCA W SCHRONISKU  

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT  

 

1. Ustalenie faktu bezdomności zwierząt może nastąpić po uprzednim stwierdzeniu przez 

pracownika Urzędu Gminy odpowiedzialnego za realizację programu, przy udziale zarządcy 

lub administratora posiadłości, właściciela gospodarstwa rolnego, sołtysa wsi lub 

mieszkańców wsi, że zwierzęta pozostają bez opieki, swobodnie się przemieszczają i stwarzają 

zagrożenie dla bezpieczeństwa i porządku publicznego. Maksymalny czas ustalenia faktu 

bezdomności wynosi 24 godziny. W przypadku zgłoszenia bezdomnego psa, zostaje on 

publikowany na portalach społecznościowych w celu ustalenia właściciela. Jeżeli nikt się nie 

zgłosi, zostaje on odłowiony i przyjęty do schroniska, w ciągu 6 h od momentu zgłoszenia go 

do Gabinetu Weterynaryjnego Krystyna Kowalczyk z siedzibą: ul. Słoneczna 37, 05-505 

Wągrodno, z którą Gmina zawarła umowę na rok 2025. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych 

prowadzony jest w sposób stały – w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń o błąkających się 

bez opieki zwierząt. 

2. W sytuacji gdy osoba dokonująca zgłoszenia bezdomnego zwierzęcia, wyrazi chęć jego 

tymczasowego przetrzymania, do momentu znalezienia mu nowego właściciela lub przyjazdu 

osób uprawnionych z ramienia Schroniska, organ może zapewnić karmę oraz podstawową 

opiekę weterynaryjną dla tego zwierzęcia. 

3. Odławianiem bezdomnych zwierząt i zapewnieniem im miejsca w schronisku na terenie Gminy 

Baboszewo zajmuje się Gabinet Weterynaryjny Krystyna Kowalczyk z siedzibą: ul. Słoneczna 

37, 05-505 Wągrodno.      

4. Schronisko poprzez odławianie i opiekę nad zwierzętami bezdomnymi  

z terenu Gminy Baboszewo  realizuje zadania, w których:  

1) Odłowione zwierzęta zostaną niezwłocznie przewiezione specjalnie przystosowanymi 

pojazdami do transportu, które pozwalają zwierzętom by prawidłowo się ulokowały,  

a używane uwięzi nie krepowały im leżenia i wstawania w czasie transportu, podłogi 

pojazdów będą posiadały odpowiednia nawierzchnię, zapewniającą przyczepność 

kończyn oraz umożliwiającą utrzymanie higieny zwierząt; 

2) Przyjmowane są zagubione, zbłąkane i porzucone lub z innych przyczyn bezdomne zwie-

rzęta, które w wyniku zdarzeń losowych nie są zdolne samodzielnie  

egzystować; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5553



 

3) Zapewnia stałą opiekę lekarsko – weterynaryjną; przeprowadza  

zabiegi eutanazji i przekazuje zwłoki zwierząt do utylizacji, usypia ślepe mioty wraz z prze-

kazaniem zwłok do utylizacji. Zapewnia opiekę weterynaryjną w czasie kwarantanny oraz 

dalszy pobyt w schronisku; 

4) Gwarantuje odpowiednie szczepienia oraz leczenie chorych zwierząt, kastrację  

i sterylizację zwierząt w celu zmniejszenia populacji. Zabiegom nie podlegają 

 zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku z uwagi na możliwość zgłosze-

nia się właściciela lub opiekuna oraz przeznaczone do adopcji w terminie określonym  

w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli, a także te których stan zdrowia nie po-

zwala na kastrację i sterylizację do momentu ustabilizowania stanu zdrowia zwierzęcia. 

5) Prowadzi znakowanie odłowionych psów nieposiadających chipa wraz z wprowadzeniem 

danych do ogólnodostępnej bazy komputerowej; 

6) Zwierzęta bezdomne zostaną objęte całodobową opieką polegającą na zapewnieniu 

zwierzętom pomieszczeń lub boksów chroniących je przed zimnem, upałem  

i opadami atmosferycznymi, z dostępem do światła dziennego; 

7) Zapewni zwierzętom swobodną przestrzeń, umożliwiającą zmianę  

pozycji ciała; gwarantuje utrzymanie pomieszczeń  we właściwym stanie  

porządkowym i sanitarnym. Sprawą obligatoryjną jest dostarczenie pożywienia,  

artykułów sanitarnych, opieki nad zwierzętami przebywającymi  w schronisku oraz zapew-

nienie stałego dostępu do wody zdatnej do picia. 

5. Zgłoszenie bezdomnego psa poza godzinami pracy Urzędu Gminy można dokonać przy pomocy 

adresu e-mail tj. urzad@gminababoszewo.pl,  profilu na portalu społecznościowym Gminy 

Baboszewo oraz pod alarmowym nr telefonu: 451 505 609; Pracownik Urzędu Gminy, 

odpowiedzialny za realizację Programu, dokonuje rejestracji bezdomnego psa w założonym 

rejestrze, z uwzględnieniem dokumentacji fotograficznej oraz opisowej, w taki sposób, aby 

umożliwić późniejszą identyfikację zwierzęcia; 

6. Gmina będzie kontrolować obowiązki Schroniska w zakresie obowiązującej umowy nie 

rzadziej niż raz na 6 miesięcy. 

§ 5 

OPIEKA NAD WOLNO Zǚ YJĄCYMI KOTAMI 

 

1.  Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

2) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące przy współpracy z sołtysami; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5553



 

3) zapewnienie dokarmiania oraz stałego dostępu do wody zdatnej do picia w miejscach 

przebywania; 

4) zapewnienie w miarę możliwości miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy; 

5) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku kotów chorych lub rannych. Opiekę 

weterynaryjną nad kotami wolno żyjącymi z terenu Gminy Baboszewo będą sprawować 

weterynarze z terenu Gminy Baboszewo.  

2. Karmiciel kotów wolno żyjących na terenie gminy Baboszewo, ma możliwość złożenia do 

Urzędu Gminy Baboszewo Wniosku o wpisanie do rejestru karmicieli kotów wolno żyjących. 

Karmicielem może zostać osoba pełnoletnia, zamieszkująca gm. Baboszewo.  

3. Z rejestru, osoba będąca Karmicielem zostanie wypisana w przypadku: 

a) śmierci, 

b) złożenia wniosku o wykreślenie z rejestru, 

c) nieprzestrzegania zasad, o których mowa w § 5 ust. 18. 

4. Opieka nad kotami wolno żyjącymi (zapewnienie schronienia przed zimnem oraz dokarmianie 

i zapewnienie stałego dostępu do wody) realizowana będzie przez pracownika Referatu 

PPGNiOSƵ  Urzędu Gminy, pracownika Referatu Gospodarki Komunalnej (Karmiciel) oraz 

Karmicieli. 

5. Pobranie karmy będzie możliwe w drugą i czwartą sobotę każdego miesiąca, w godzinach od 

10:00 do 12:00.  

6. Wydawanie karmy będzie następować w ilości przysługującej karmicielowi w miesiącu,  

w którym zgłosi się po odebranie karmy.  

7. Ilość wydawanej karmy będzie uzależniona od środków finansowych przeznaczonych  

w budżecie Gminy Baboszewo na jej zakup.  

8. Karma dla kotów przysługuje karmicielom mieszkającym na terenie Gminy Baboszewo, gdzie 

przebywają koty objęte ich opieką. 

9. Karma będzie wydawana Karmicielom wpisanym do rejestru Karmicieli kotów prowadzonym 

przez Referat PPGNiOSƵ  Urzędu Gminy Baboszewo.  

10. Z przekazania karmy Karmicielowi sporządzany jest protokół. 

11. Wnioski o wpis do rejestru karmicieli kotów można składać w ciągu całego roku 

kalendarzowego.  

12. Karmiciel: 

 prowadzi dokarmianie kotów w stałym i bezpiecznym dla zwierząt miejscu;  

 przechowuje karmę w sposób zabezpieczający przez zniszczeniem i zepsuciem;  

 sprawuje opiekę nad kotami w zakresie ich dokarmiania we wskazanym miejscu;  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 5553



 

 dokarmia koty w sposób niestwarzający uciążliwości dla mieszkańców oraz zachować 

porządek i czystość w miejscu dokarmiania; 

 zgłasza niezwłocznie zmianę danych wskazanych we wniosku, w szczególności danych 

dotyczących liczby dokarmianych kotów oraz o fakcie zaprzestania dokarmiania.  

13. Karmicielowi nie przysługuje jakiekolwiek wynagrodzenie lub świadczenie z tytułu 

realizowanego zadania.  

14. Karmiciel realizuje zadania osobiście. Może powierzyć wykonanie zadania innej osobie, lecz 

w pełni odpowiada za jego wykonanie.  

 

§  6 

POSZUKIWANIE WŁASƵCICIELA DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

 

1. Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli  

i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić 

im należyte warunki bytowania. 

2. Urząd Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska, prowadzi poszukiwania 

dotychczasowych właścicieli zwierząt, których zdjęcia zamieszczane są na profilu Gminy 

Baboszewo w mediach społecznościowych – facebook. Informacje o bezdomnych zwierzętach 

są zamieszczane niezwłocznie po zgłoszeniu mieszkańców z fotografią na profilu mediach 

społecznościowych – facebook.  

3. W sytuacji gdy osoba dokonująca zgłoszenia bezdomnego zwierzęcia, wyrazi chęć jego 

tymczasowego przetrzymania, do momentu znalezienia mu nowego właściciela lub przyjazdu 

osób uprawnionych z ramienia Schroniska, organ może zapewnić karmę oraz podstawową 

opiekę weterynaryjną dla tego zwierzęcia, jeśli w budżecie są środki przeznaczone na ten cel. 

 

§ 7 

USYPIANIE SƵLEPYCH MIOTOƵ W 

 

1. Uśpiony może zostać ślepy miot (zwierzęta, które jeszcze nie otworzyły oczu) pochodzący od 

zwierzęcia domowego z terenu Gminy Baboszewo. 

2. Usypianie ślepych miotów w celu zmniejszenia populacji zwierząt bezdomnych 

przeprowadzane będzie w uzgodnieniu z lekarzem weterynarii, zgodnie z umową o której 

mowa w § 1, ust. 1 pkt 6 lub w nagłych przypadkach czynność ta zostanie zlecona lekarzowi 

weterynarii z terenu Gminy Baboszewo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 5553



 

3. W przypadku ślepego miotu pochodzącego od zwierzęcia będącego pod opieką właściciela lub 

opiekuna, zwierzęta mogą zostać poddane uśmierceniu w zakładzie lekarsko-weterynaryjnym, 

o którym mowa w § 1, ust. 1 pkt 6 lub w nagłych przypadkach czynność ta zostanie zlecona 

lekarzowi weterynarii z terenu Gminy Baboszewo.   

 

§ 8 

WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA ZWIERZĄT 

GOSPODARSKICH 

 

Gmina Baboszewo poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego pod adresem: Cywiny 

Wojskie 15, Korzybie 4 i Cieszkowo Kolonia 18, zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich, 

gdzie będzie sprawowana opieka nad zwierzętami gospodarskimi, zostaną tam przyjęte 

bezdomne zwierzęta gospodarskie, które utraciły tymczasowo lub trwale właściciela. 

Gospodarstwo odpowiadają za przetrzymywanie i umieszczanie zwierząt gospodarskich  

w miejscu i warunkach bytowania właściwych ze względu na gatunek zwierzęcia zgodnie  

z obowiązującymi przepisami. Zapewnieni odpowiednią opiekę oraz dostęp do wody i pokarmu, 

gwarantujące dobrą kondycję i zdrowotność zwierząt oraz zapewnieni humanitarne traktowanie 

przyjętych zwierząt.  

Wyżej wskazane gospodarstwa zachowują podział na grupy/gatunki zwierząt, jakie będą 

umieszczane w gospodarstwie w związku z wymogami weterynaryjnymi.  

 

§ 9 

ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ  

W PRZYPADKACH ZDARZENƵ  DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT ORAZ ZWIERZĘTA 

DZIKOZǚ YJĄCE 

 

1. Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt, która realizowana jest poprzez umowę z lekarzem weterynarii mającym 

możliwość świadczenia usług całodobowo. Podmiotem zapewniającym całodobową opiekę 

weterynaryjną w przypadku zdarzeń losowych jest Gabinet Weterynaryjny Krystyna 

Kowalczyk z siedzibą: ul. Słoneczna 37, 05-505 Wągrodno, zwany dalej Wykonawcą, zgodnie 

z umową zawartą z Gminą w Baboszewie w tym zakresie.  Ponadto, w sytuacji wyjątkowej 

pomocy zwierzętom może udzielić inny lekarz weterynarii prowadzący praktykę na terenie 

gminy lub poza gminą Baboszewo wezwany na miejsce zdarzenia przez pracownika Urzędu 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 5553



 

Gminy.  

2. Nr alarmowy w przypadku zdarzeń drogowych po godzinach pracy Urzędu Gminy Baboszewo: 

451 505 609. 

3. Opieka weterynaryjna w ramach całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt będzie wykonywana w zakładzie leczniczym dla zwierząt 

Wykonawcy i polegać będzie na opiece weterynaryjnej, obejmującej udzielanie pierwszej 

pomocy zwierzęciu poszkodowanemu w wyniku wypadku, zwłaszcza komunikacyjnym. 

Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia pierwszej pomocy w zakładzie leczniczym dla 

zwierząt lub na miejscu zdarzenia na telefoniczne zgłoszenie przez pracownika Urzędu Gminy 

Baboszewo lub Policji po uprzednim poinformowaniu pracownika Urzędu Gminy Baboszewo. 

 

§ 10 

PLAN ZNAKOWANIA ZWIERZĄT (PSY I KOTY)  

W GMINIE BABOSZEWO 

 

1. Plan znakowania zwierząt w gminie obejmuje znakowanie zwierząt właścicielom, którzy na 

stałe zamieszkują na terenie gminy Baboszewo. 

2. W ramach realizacji planu znakowania zwierząt w gminie, prowadzona będzie akcja 

bezpłatnego znakowania psów i kotów przez wszczepienie pod skórę mikroczipa (dokonywać 

tego zabiegu będzie lekarz weterynarii), jak również sprawowany będzie nadzór nad 

wprowadzaniem danych do bazy danych zwierząt oznakowanych.  

3. Warunkiem skorzystania z zabiegu znakowania zwierząt na koszt gminy jest złożenie 

„Wniosku dotyczącego wykonania zabiegu weterynaryjnego”. 

4. Zabiegi znakowania zwierząt wykonywać będzie lekarz weterynarii na podstawie zawartej  

z gminą umowy, do momentu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel 

w budżecie. 

5. W przypadku padnięcia zwierzęcia oznakowanego lub w każdym przypadku zmiany 

właściciela zwierzęcia dotychczasowy właściciel zobowiązany jest do dokonania właściwych 

zmian w bazie zwierząt oznakowanych, w której zwierzę zostało zarejestrowane. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 5553



 

§ 11 

PLAN STERYLIZACJI LUB KASTRACJI ZWIERZĄT (PSY I KOTY)  

 W GMINIE BABOSZEWO 

 

1. Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie jako działanie zmierzające do ograniczenia 

populacji zwierząt bezdomnych obejmuje sterylizację lub kastrację zwierząt właścicielskich 

osobom zamieszkującym na stałe na terenie gminy, zgodnie z zasadami finansowania 

określonymi w § 11 ust. 3. 

2. Zasady dotyczące wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji: 

Właściciel zwierzęcia po otrzymaniu skierowania na zabieg do gabinetu weterynaryjnego,  

z którym gmina ma zawartą umowę, we własnym zakresie dostarczy zwierzę do wybranego 

przez Gminę gabinetu weterynaryjnego, a następnie odbierze po przeprowadzonym zabiegu. 

W uzasadnionych przypadkach, w których zwierzę będzie potrzebowało po zabiegu 

sterylizacji/kastracji szczególnej opieki weterynaryjnej, opieka taka zostanie zwierzęciu 

udzielona, a jej koszty poniesie Właściciel zwierzęcia. 

3. Zasady finansowania zabiegów, o których mowa wyżej w ust. 1: 

1) warunkiem skorzystania z zabiegu sterylizacji/kastracji w 100% finansowanego przez 

Gminę Baboszewo jest: 

a) stałe zamieszkiwanie na terenie Gminy Baboszewo; 

b)dopełnienie obowiązku zaszczepienia psa przeciwko wściekliźnie; 

c) okazanie nr czipa, zgodnie z danymi zawartymi w bazie zwierząt oznakowanych,  

w której zwierzę zostało zarejestrowane. 

4. Właściciel zwierzęcia chcący poddać je finansowanemu przez gminę zabiegowi wypełnia 

stosowny wniosek, do którego załącza potwierdzenia spełniania wymagań określonych w § 11 

ust. 3 pkt 1), a następnie po zatwierdzeniu Wniosku przez Wójta Gminy Baboszewo, otrzymuje 

„KARTĘ ZLECENIA/WYKONANIA USŁUGI” do gabinetu weterynaryjnego, z którym gmina ma 

zawartą umowę. 

5. Właściciel we własnym zakresie dostarczy zwierzę do wybranego przez Gminę gabinetu 

weterynaryjnego, odbierze po przeprowadzonym zabiegu oraz obejmie opieką zaleconą przez 

lekarza weterynarii. 

6. Finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji prowadzone będzie do momentu wyczerpania 

środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 5553



 

§ 12 

EDUKACJA MIESZKANƵ COƵ W 

 

Gmina będzie prowadzić we współpracy z organizacjami pozarządowymi, szkołami  

i innymi instytucjami działania edukacyjne m. in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki 

nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji zwierząt, 

propagowania adopcji zwierząt bezdomnych oraz informowania o zakazach dotyczących handlu 

zwierzętami domowymi, a także propagowanie zakupu zwierząt domowych, a w szczególności 

psów i kotów z legalnych źródeł.  

Będą odbywać się także spotkania podczas narad sołtysów, zebrań sołeckich oraz prowadzona 

będzie kampania realizowana przy pomocy portalu społecznościowego – facebook. 

Rozdział 5 

§ 13 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

1. SƵ rodki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są   

w budżecie Gminy Baboszewo na rok 2025 w wysokości 97 000,00 zł (słownie: 

dziewięćdziesiąt siedem tysięcy złotych 00/100). 

Ww. środki zostaną przeznaczone na: 

Zakres 
Cena jednostkowa 

brutto (zł) 

Łącznie na rok 2025 

(zł) 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

Dojazd i odłowienie 

bezdomnego zwierzęcia 
1 000,00 15 000,00 

ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT, 

OBLIGATORYJNA STERYLIZACJA ALBO KASTRACJA ZWIERZĄT W SCHRONISKACH DLA 

ZWIERZĄT,  

Przyjęcie do schroniska 

w tym: 
2 500,00 37 500,00 

Sterylizacja/kastracja 500,00 
 

Czipowanie 70,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 5553



 

Leczenie i całodobowa 

opieka, uśpienie ślepego 

miotu, eutanazja i 

utylizacja zwłok 

1 830,00 

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

Usypianie ślepych 

miotów  
100,00 1 000,00 

 

ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ  

W PRZYPADKACH ZDARZEŃ DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

Całodobowa gotowość 

lekarza weterynarii  

w przypadku zdarzeń 

losowych z udziałem 

zwierząt 

1 000,00 12 000,00 

WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA 

ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

Zapewnienie miejsca dla 

zwierząt gospodarskich 

we wskazanym 

gospodarstwie rolnym 

------------------- 6 000,00 

OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI, W TYM ICH DOKARMIANIE 

Opieka nad kotami 

wolno żyjącymi (opieka 

lekarska i karma) 

----------------- 2 100,00 

Sterylizacja, kastracja i czipowanie zwierząt 

posiadających właściciela, z terenu Gminy 

Baboszewo  

19 930,00 

Sterylizacja kotek 400,00 5 000,00 

Kastracja kocurów 250,00 500,00 

Sterylizacja suczek 780,00 11 700,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 5553



 

Kastracja samców 580,00 1 450,00 

Czipowanie kotów 40,00 580,00 

Czipowanie psów 40,00 700,00 

 POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

Zakup karmy  

i podstawowa opieka 

lekarska 

-------------------- 3470,00 

 

SƵ rodki finansowe wydatkowane będą w zależności od potrzeb poprzez zlecenie świadczenia 

usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1320 t.j.). 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 5553


	UCHWAŁA NR XI.73.2025 RADY GMINY BABOSZEWO  z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-06-06T11:47:59+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




